

# روز

<div><div><span><span>📅</span></span></div><div><div>چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div><span><span>📺</span></span></div><div><div>شماره ۴۲۷۸</div></div></div>
<div><div><span><span>📺</span></span></div><div><div><span><span>📺</span></span></div></div></div>
<div><div><span><span>🌐</span></span></div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div><span><span>🌐</span></span></div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

اولین سفر گروسی بعد از تشکیل دولت چهاردهم و در میانه تنش های منطقه چه پیامی دارد؟

# بیشتر از یک تور نیست



در میان سفرهای مهم منطقه‌ای مقامات کشورهاکه این روزها به بهانه بحران منطقه‌ای و به نتیجه رسیدن یک توافق آتش بس، شدت بیشتری پیدا کرده است، رافائل گروسی، رئیس سازمان انرژی اتمی برای اولین بار از تشکیل دولت چهاردهم قرار است امروز به تهران بیاید و البته با مسعود پزشکیان هم دیدار داشته باشد. سفری که گروسی آن را مهم ارزیابی کرد و آژانس هم در بخشی از بیانیه خود اشاره کرد که گفت‌وگوها در تهران مبتنی بر آنچه میان مدیر کل وزیر خارجه ایران مطرح شده صورت خواهد گرفت. یکی از موضوعاتی که به نظر می‌رسد محور گفت‌وگوی میان ایران و آژانس باشد، افزایش میزان غنی‌سازی ایران و ماجرای ارجاع پیرونده ایران به شورای امنیت است. البته در کنار این موارد تنش های منطقه‌ای و تهدیدات اسرائیل و متقابلاً واکنش ایران نیز قرار می‌گیرد. البته از آنجا که سابقه رفتارها و برخوردهای سیاسی کارانه گروسی با برنامه هسته‌ای ایران و اظهارات جانبدارانه در مورد برنامه هسته‌ای کشورمان، روی روند همکاری ایران و آژانس سایه انداخته این تردید همچنان در مورد رفتار و سیاسی کاری آژانس در مورد ایران، مورد توجه مقامات سیاسی قرار دارد.

#### ادامه گفته‌توگوهای نیویورک

اولین دیدار گروسی با مقامات ایرانی بعد از تشکیل دولت چهاردهم، در حاشیه اجلاس مجمع عمومی در نیویورک اتفاق افتاد. ۳ مه‌ماه رافائل گروسی با عباس عراقچی، وزیر خارجه دیدار کرد و به گفته وزیر خارجه ایران «آخرین روند همکاری‌ها میان جمهوری اسلامی ایران و این نهاد بین‌المللی مورد ارزیابی قرار گرفت». حالا بعد از گذشت دو ماه از سفر رئیس جمهور به نیویورک، گروسی برای اولین بار بعد از استقرار دولت جدید روز چهارشنبه به تهران می‌آید. برومنبای آنچه غریب‌آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزیر خارجه گفته است، گروسی قرار است دیداری با وزیر خارجه، رئیس سازمان انرژی اتمی و رئیس جمهور هم داشته باشد.
سلفح دیدارها اهمیت سفر را بالاتر نشان می‌دهد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم در بیانیه‌ای در واکنش به سفر گروسی به تهران نوشت دیدارها در تهران برومنبای «گفت‌وگوی مدیرکل با عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در سیتامبر در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل خواهد بود.» گروسی هم در این راستا سفرش به تهران را مهم ارزیابی کرد و گفت: «ضروری است که ما در اجرای بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ پیشرفت اساسی داشته باشیم.»

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

«فرهیختگان» بررسی می‌کند

## کاسبان سیاسی مانع اصلاح قانون به نفع زنان



در اعترافات قاتل آمده که به وسیله چاقو و دمبلی که برای ورزش در خانه داشته‌اند، همسرش را کشته. خواهر مقتول در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها از اضطراب ناپدید شدن خواهرش گفته و سرانجام در انتهای مصاحبه، ماجرای ورود به منزل خواهرش و فهمیدن داستان قتل را بازگو کرده. روز یکشنبه هفته جاری خبری از قتل منصوره قدیری، خبرنگار ۵۲ ساله ایرنا توسط همسرش منتشر شد. همسر منصوره قدیری گفته که به قصد «کشتن همسرش» منازعه را آغاز کرده‌است. روز گذشته نیز رسانه‌ها از وقوع قتل دیگر در خانواده‌های ساکن ریلنجک خبر دادند. مرد خانواده همسر و پسرش را کشته و پس از ارتکاب به جرم، اقدام به فرار از زندان ری کرد.

باوقوع هریاره اتفاقاتی از این دست و کشته شدن یک زن توسط یکی از محارم مردان نزدیکش، در رسانه‌های کشور فضای غبارآلود به وجود می‌آید که بخشی از آن ناشی از احساسات، بخشی نیز برآمده از غرض ورزی سیاسی و بخشی دیگر براساس مطالبه حقیقی است. اما در این بین و در میان غبارآلود بودن فضا چه باید کرد؟

#### رادیکال‌ها مانع ورود قانون می‌شوند

کشته شدن منصوره قدیری خبرنگار ایرنا، مجدداً معضل های خانوادگی مرتبط به زنان را در جامعه مطرح کرد. آنچه که در این بین مسلم است، فגיע بودن قتل است اماوقتی یک قتل فגיע‌تر می‌شود که پای یکی از اقوام، نزدیکان و اعضای خانواده در میان باشد، وقوع قتل در یک خانواده و به دست یکی از اعضای خانواده، در جامعه امری خطرناک و فبیح است و ماجرا باید توسط کارشناسان این حوزه در وهله اول ریشه‌یابی و سپس در قدم بعدی، برای حل آن با مداخله حکمرانی و نهاد‌های مربوطه اقدام شود. در مسیر ریشه‌یابی خشونت علیه زنان و یا قتل زنان توسط مردان نسبی و یاسیبی شان را اقدام حکمرانی برای کاهش این آمار، گاهی اوقات خلیلی وارد می‌شود که از مداخله منطقی و قانونی به چنین ماجراهایی جلوگیری می‌کند.

حتی‌تا پیش از وقوع ۱۴۰۱ نیز جامعه جهانی به فعالیت و زیست زنان در ایران

#### اختلافات در مورد اجرای بیانیه ماریس حل و فصل می‌شود؟

آنچه گروسی به آن اشاره می‌کند، بیانیه‌ای است که ایران و آژانس اسفندماه ۱۴۰۱ آن را منتشر کردند. این بیانیه در جریان سفر قبلی گروسی در ۲۰۲۳ و در سه بخش در مورد حل مسائل پادمانی میان ایران و آژانس منعقد شد. در بخشی از این بیانیه آمده: «در خصوص مسائل پادمانی باقی مانده مربوط به سه مکان، ایران آمادگی خود را برای ادامه همکاری و ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به آن اعلام کرد.» علاوه بر این در بخشی از این بیانیه به این موضوع اشاره شده بود که ایران به آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی باشد، «فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند.» که البته روش اجزای آن مشروط به تشکیل یک نشست فنی میان دو طرف، مشخص می‌شود. ایران برای حل پرونده‌های اختلافی در مورد چند مکان ادعایی در ایران، این بیانیه را منعقد کرد. اما به نظر می‌رسد تقسیم و تعریف ایران و آژانس از این بیانیه تفاوت‌هایی با یکدیگر دارد؛ آژانس در برخورد با این بیانیه آن را جزو وظایف پادمانی ایران تعریف می‌کند و ایران را ملزم به رعایت آن کرده در حالی که در بیانیه صراحتاً به این موضوع اشاره شده که ایران، «داوطلبانه» به آژانس، مجوز افزایش نظارت را داده‌است. امری که البته زیاد خواهی‌های آژانس را در مواجهه با برنامه هسته‌ای ایران نشان می‌دهد. شهپرویه ماه امسال نیز گروسی در نخستین جلسه از نشست شورای حکام، به این موضوع اشاره کرد که «در ۱۵ ماه گذشته، پیشرفتی در مورد اجرایی شدن بیانیه مشترک چهارم مارس ۲۰۲۳ حاصل نشده‌است.» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران هم بارها در پاسخ به این ادعای آژانس، تأکید داشته که مبنای تعاملات میان ایران و آژانس، ان بی‌تی بوده‌است. گروسی البته در جریان برگزاری نشست حکام، ادعا‌های خود در مورد برنامه غنی‌سازی ایران را تکرار و به این موضوع اشاره کرد که اینکه گفته می‌شود همه مواد، فعالیت‌ها و مکان‌های هسته‌ای ایران به اطلاع آژانس رسیده‌است، «با باقی‌مانه‌های آژانس در مورد ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در ایران مغایر است.» این ادعا‌ها البته در حالی مطرح می‌شد که بهانه جویبی‌های آژانس به منظور اعمال فشار برای اجرای پروتکل الحاقی که ایران برومنبای برجام اجزای آن را لغو کرده صورت گرفته‌است. با این حال اما گروسی در حاشیه نشست به تبادل پیام با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران اشاره کرد و گروسی هم اشاره کرد یکی از علل سفر تصمیم‌گیری در مورد اجرای بیانیه مارس ۲۰۲۳ است. انتظار می‌رود در این سفر ابهامات موجود در مورد اجرای بیانیه مارس ۲۰۲۳ حل و فصل شود.

#### گروسی مسیر سیاسی کاری را دور می‌زند؟

ادعای پرتکرار مدیرکل آژانس در مورد ایران این بوده که ایران همکاری‌های لازم با

آژانس نداشته‌است. آن‌هم در حالی که سطح نظارت آژانس از فعالیت هسته‌ای ایران، ۱۰ برابر بیشتر از کشورهای عضو ان بی‌تی است. یکی از موضوعات اختلافی که میان ایران و آژانس مطرح بود، ارائه گزارشی مبنی بر غنی‌سازی ۸۴ درصدی ایران بود. نکته مهم ماجرا این بود که این گزارش محرمانه در شرایطی که همچنان با اسناد متقرن اثبات نشده بود، در رسانه‌ها منتشر شد. امری که نشان می‌داد آژانس گزارش‌های محرمانه ایران را برخلاف قانون درز داده و در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهد. مشخص بود که نتیجه انتشار این اخبار به زیان ایران تمام می‌شود و فشار و هزینه بین‌المللی برای ایران به همراه دارد. اگرچه در جریان سفری که گروسی بعد از این ادعا‌ها به ایران داشت صراحتاً اعلام کرده‌ابهامات در خصوص افزایش غنی‌سازی ایران، رفع پرونده این ماجرا بسته شده‌است. موضوع دیگری که میان ایران و آژانس محل اختلاف بود، ماجرای لغو مجوز تعدادی از بازرسان آژانس بود. در حالی که ایران در واکنش به لغو مجوزاین بازرسان به این موضوع اشاره کرد می‌رود که مجوز برخی از آن‌ها رابه خاطر تخلف و اقدامات سیاسی کارانه لغو کرده‌است، اما گروسی در واکنش به این اقدام، ایران رابه عدم همکاری با آژانس متهم کرد و مدعی شد لغو مجوزاین بازرسان روی اقدامات نظارتی آژانس تأثیر گذاشته‌است، در حالی که جدای از بازرسان لغو مجوزشده، بیشتر از ۱۰۰ بازرس آژانس فعالیت نظارتی خود را انجام می‌دهند و برخی از این افراد حتی مدت‌ها بود که به ایران رفت و آمد نداشتند. موضوع اختلافی دیگری که میان ایران و آژانس مطرح بود، در مورد مکان‌هایی بود که گفته می‌شد ایران اجازه بازرسی آژانس را نداشته‌است که در جریان سفرهای گروسی پیرونده در مورد دو مکان ادعایی بسته شد و تنها اختلافات در مورد دو مکان دیگر باقی مانده بود. علاوه بر این هر زمان که پای اعمال فشار اروپایی‌های بارای امتیاز گرفتن از ایران مطرح بود، آژانس، نقش اهرم فشار را برای ایران بازی کرده و در گزارش‌های خود ادعا‌های جانبدارانه‌ای در مورد فعالیت هسته‌ای ایران مطرح کرده‌است. نکته‌ای که همواره در موارد اختلافی میان ایران و آژانس مطرح بود، رفتار جانبدارانه و سیاسی کاری‌های آژانس بود؛ امری که با وجود همراهی و همکاری ایران با آژانس برومنبای قانون، بر همکاری‌های میان آژانس و ایران سایه انداخته‌است؛ با این پیش فرض اما ایران همواره تا‌کفید کرده که برومنه‌ای صلح‌آمیز بوده و میزان غنی‌سازی‌ها برومنبای قانون و تعهدات پیش‌رفته‌است. با وجود این سابقه بعد از ما گروسی سعی از مکاتبه با پزشک‌های آن را سازمانده دانست؛ امری که انتظار می‌رود حداقل گروسی در مواجهه با دولت جدید فاصله‌گذاری مشخصی با این رفتارهای جانبدارانه داشته باشد.

#### معنای سفر گروسی به تهران

آخرین سفر گروسی به ایران نیز در شرایطی اتفاق افتاد که صهیونیست‌ها سیظنت‌هایی

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

در دنا ک‌تر این است که این مشکل حقوقی و فقهی، علی‌رغم ظرفیت فقه پویای شیعی، همچنان در خانواده‌های متبلابه وجود دارد. در صورتی که با توجه به تعداد ۲۲۵ هزار و ۵۷۰ شهید جنگ تحمیلی و حوادث تروزیستی، این امکان وجود داشت که حل‌مشکل قیجومت فرزند به جمعی از علمای قم و یازگروهی از حقوق‌دانان و روان‌شناسان خبره طی این سال‌ها سپرده شود تا دیگر هیچ مادری پس از فوت یا شهادت همسرش، نگران متزلزل‌شدن جایگاهش به‌عنوان سرپرست خانواده‌نباشد. امری که دقیقاً چندی پیش نیز خانواده‌کشته‌شدگان معدن طبس به آن اشاره کردند. اما حل آن توسط فقها و حقوق‌دانان به دلیل نظرات رادیکال برخی چهوه‌های سیاسی در یک سو و انکار وجود کشمشک میان مادر و پدر بزرگ‌توسط برخی چهوه‌های دیگر سیاسی و یازگروه‌های مردمی، در یک سوی دیگر، به آینده‌ای نامعلوم موقوف می‌شود.

#### جای خالی قانونی که باید تصویب می‌شد

ماجرای لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت نیز اخیراً مبتلا به همین روند شده‌است. لایحه حمایت از زنان و کودکان در ۲۴ تیر ۱۳۹۹ تهیه و در ۲۴ دی ماه ۱۳۹۹ به مجلس برای طی تشریفات قانونی ارسال شد. این لایحه که اعلام وصول نمی‌شد، سرانجام با کش و قوس زیاد پس از تغییرات و تبدیل آن از ۵۷ ماده به ۵۱ ماده، در تاریخ ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ به تصویب رسید. متن این لایحه در دولت دهم تهیه و تصویب آن در دولت سیزدهم نهایی شد.

کلیات لایحه یک فوریتی حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۲ به تصویب مجلس رسید. این لایحه شامل ۵ فصل قواعد عمومی، تدابیر حمایتی و پیشگیرانه، نظارت و پایش و آیین دادرسی است. همه‌شمولی این لایحه به حدی است که حتی در مواد آن به عقد اجباری، خون‌بس و قتل عمد زنان نیز اشاره شده‌است. با وجود تا‌کفید رهبر انقلاب، به ایجاد پشتپشته‌های قانونی جهت تأمین حقوق بانوان و خانواده‌های ایرانی و اشاره صریح ایشان در دیدار ۹ دی ماه سال گذشته با جمعی از بانوان کشور با این تعبیر که «فتا‌های بد شوهر مانند بد‌دهانی با آسیب‌زدن جسمی و بهیج‌وجه قابل قبول نیست.» اما در کمال ناپاوری، با توجه به روی کار آمدن مجلس جدید این کلیات تصویب شده از دست‌خور خارج شده‌است و برای تبدیل لایحه ارتقای امنیت زنان به قانون، مجلس باید مجدداً لایحه را مورد

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

ماریس لوپن، دقیقاً چنین شخصیتی دارد؛ یک ملی‌گرای بدون تعارف که روابط بسیار گرمی با مسکو و شخص ولادیمیر پوتین دارد و از هر فرصتی برای تاختن به مدیران ارشد اتحادیه اروپا استفاده می‌کند. او البته تا چند سال پیش به دنبال اجرای طرح «فرگزیت» و خروج رسمی پاریس از اتحادیه هم بود؛ اما با روندی که در سال‌های اخیر شکل گرفته، به نظر می‌رسد این مسئله جای خود را به ادامه عضویت در اتحادیه ولی با تلاش برای انتقال قدرت تصمیم‌گیری از بروکسل به پاریس داده‌است؛ رویکردی شبیه به آن چیزی که این روزها از سوی وضعیت‌ناامن‌اسات اقتصادی کارگران و دانش‌جویان یعنی «ویکتور اوربان» صورت گرفته‌است.

لوپن که سال‌هاست به‌عنوان یک چهوه‌راستگرای رادیکال در عرصه سیاسی فرانسه شناخته می‌شود، در جریان جنگ اوکراین و به دلیل مواضع حمایتی خود از مسکو، اندکی با تخریب چهوه از سوی رسانه‌های جریان

در مورد ایران انجام دادند و ریزپرنده‌هایی‌راهی اسفهان کردند که البته به‌دافند هوایی ایران با آن‌ها مقابله کرد و همچنان نیز تهدیدات اسرائیل در مورد هدف قرار دادن زیرساخت‌های هسته‌ای ایران مطرح بود. حالا اما گروسی در شرایطی وارد تهران می‌شود که تنش‌ها میان ایران و اسرائیل در سطح بالایی قرار دارد. صهیونیست‌ها حرم هوایی ایران را مورد تجاوز قرار دادند و ادعای هدف قرار دادن زیرساخت‌های هسته‌ای ایران نیز از جانب آن‌ها مجدداً مطرح شد و ایران نیز پاسخ محکمی به این تهدیدات داد و گفت که اگر نیاز باشد، برای بالابردن سطح بازاندنگی دکترین هسته‌ای خود را تغییر خواهد داد. سفر گروسی به تهران با در نظر گرفتن این موارد می‌تواند چند اثر را در فضای رسانه‌ای بین‌المللی بگذارد. یکی از اخبار جعلی که در این مدت مطرح شده بود، شایعاتی در مورد انجام آزمایش سلاح هسته‌ای توسط ایران بود که در این راستا حتی ژرژله سمنان رابه انجام آزمایش هسته‌ای مرتبط دانسته بودند؛ ادعا‌هایی که صرفاً در راستای افزایش فشارهای بین‌المللی علیه ایران صورت گرفته بود؛ البته از آنجا که اسناد و اطلاعات دقیقی در مورد این ادعا وجود نداشت، آژانس نیز توجهی به آن نکرد. اما حضور گروسی در تهران می‌تواند فرصت خوبی برای حل و فصل شایعات مطرح شده در مورد ایران بوده و اظهار نظر رسمی مدیرکل آژانس در مورد فعالیت هسته‌ای ایران می‌تواند مهر پایانی بر ادعا‌ها باشد. علاوه بر این در شرایطی که صهیونیست‌ها به دنبال اثبات این ادعا هستند که ایران تهدیدبندی برای منطقه بوده و به دنبال تولید سلاح هسته‌ای است، حضور گروسی در تهران این پیام بین‌المللی‌رابه همراه دارد که ایران همچنان مبنای همکاری با آژانس دارد و به دنبال کنترل تنش‌هاست؛ امری که تا حد زیادی ادعا‌های صهیونیست‌ها و فشارهای کشورهای اروپایی‌ربه حاشیه‌می‌برد و اجازه تخریب چهوه‌ایران در فضای بین‌المللی را نمی‌دهد. جدای از اثر رسانه‌ای سفر مدیرکل آژانس اما علت اصلی سفر گروسی به تهران اقدام ایران در چهارچوب تعهدات برجامی و افزایش میزان غنی‌سازی بوده‌است. نکته مهم این است که بعد از افزایش سطح غنی‌سازی و ادعا‌های آژانس در مورد ایران، پیرونده همچنان در شورای حکام باقی مانده و به شورای امنیت ارجاع داده نشده‌است. اما از آنجا که به پایان توافق برجام نزدیک می‌شویم و موعد لغو و تعلیق تحریم‌های ایران است، به نظر می‌رسد گفت‌وگو‌هایی بیرومان این موضوع و انجام تعهدات ایران بد طرف مطرح شود. براین اساس این احتمال وجود دارد که ایران و آژانس به دنبال رسیدن بر راهکاری مشترکند که پیرونده به شورای امنیت ارجاع داده‌نشود و در نقطه‌مقابل نیز ایران دسترسی‌های برای نظارت به آژانس بدهد. هنوز اما مشخص نیست که دو طرف به سازوکار مشخصی در این رابطه دست پیدا می‌کنند و آژانس نیز در راستای ادامه مسیر همکاری ایران، سیاسی کاری‌های خود را کنار می‌گذارد یا خیر.

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

ارزیابی قرار دهد.

در این بین اما گروهی وجود دارند که قصد دارند، تئوری‌ها و نظریات قبلی خود را در این لایحه تدوین‌شده وارد کنند و لایحه موجود را دست‌خوش تغییرات سیاسی خود کنند و به دنبال بهره‌وری‌های سیاسی خود‌ند. در مقابل این گروه نیز گروهی هستند که در تلاشند، با هم نظرات رادیکال سیاسی خود را به شکلی دیگر در این لایحه بگنجانند و صورت مسأله را پاک کنند. امروز اگر ماجرای منصوره قدیری مجدداً فضا را مه‌آلود کرده و در این بین اگر عده‌ای نیز به دنبال مواجهه‌های تک بعدی و به راه انداختن خط نادرستی از فضای مطالبه‌گری‌اند، تنها به این دلیل است که خط صحیح مطالبه‌گری بی‌نتیجه مانده‌است و خلأقانونی تصویب لایحه ارتقای امنیت زنان امروزه به قدری عمیق‌است که امکان دارد جریان‌های رادیکال سیاسی، خط صحیح و اصولی مطالبه‌گری را از مسیر و دور خارج کنند. در این میان اما مدیهبی‌است هرگونه سیاسی‌کاری در جریان این کم‌کاری‌های قانونی، مواضع تند و رادیکال سیاسی را روز به روز پررنگ‌تر خواهد کرد و موانع جدیدی در مسیر مطالبه اصولی و منطقی قرار خواهد داد.

#### آمار جهانی درباره خشونت علیه زنان چه می‌گوید؟

براساس داده‌های سایت استاتیتسا که بیش از یک میلیون آمار در بیش از ۸۰ هزار موضوع دارد؛ در سال ۲۰۲۱، ۸۱۰۰۰ زن و دختر در جهان کشته شدند که حدود ۴۰۰۰ نفر از آن‌ها (۵۶ درصد) به دست یک شریک جنسی یا یکی از اعضای خانواده جان خود را از دست دادند. همچنین هر روز ۱۳۷ زن و دختر در سراسر جهان توسط یکی از اعضای خانواده یا شریک جنسی خود کشته می‌شوند. تخمین زده می‌شود در سرتاسر جهان، ۱۱ هر دقیقه یک زن یا دختر در خانه خود کشته می‌شود. شش زن در هر ساعت توسط مردان در سراسر جهان و بیشتر آن‌ها توسط مردان خانواده یا شریک زندگی خود کشته می‌شوند.

همچنین در بریتانیا، ۵۳ درصد از مرتکبان به قتل زنان، سابقه خشونت علیه زنان در سال ۲۰۲۰ داشته‌اند. سازمان ملل متحد گزارش داده است در سال ۲۰۲۲ تقریباً ۸۹ هزار زن و دختر در سراسر جهان به قتل عمد رسیده‌اند. این گزارش سازمان ملل می‌گوید این آمار، بالاترین رقم در ۳۰ سال گذشته‌است.

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

<span><span>📅</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>📺</span></span>
<span><span>🌐</span></span>
<span><span>🌐</span></span>

اصولی روبه‌رو شد که زمینه را برای شکست او در انتخابات ریاست جمهوری پیشین فراهم کرد؛ اما حالا و با فرسایشی شدن جنگ اوکراین و همچنین بالاگرفتن مشکلات جدی اقتصادی شهروندان فرانسوی، مجدداً با اقبال گسترده روبه‌رو شده و توانست جریان متیوخ خود را به برنده بلانمانع انتخابات پارلمان اروپا تبدیل کند.

آن چیزی که مشخص است، گرایش عمومی به سمت راست رادیکال در اروپا‌است. این مسئله اگرچه نمایش پررنگ‌تری در فرانسه دارد؛ اما منحصر به این کشور نیست و موج راست‌گراییی در حال فتح تک‌تک کشورهای این قاره‌است؛ موضوعی که با روی کار آمدن شخصی مانند دونالد ترامپ در کاخ سفید، می‌تواند منجر به تغییرات راهبردی در تصمیم‌گیری‌های فرآ‌اتلنتیکی شود؛ رویدادی بسیار مهم که خود می‌تواند یکی از نشانه‌های اصلی پایان جهان هژمونیک باشد.